
DC\1111806LV.docx PE596.589v01-00

LV LV

Eiropas Parlaments
2014-2019

0136/2016

12.12.2016

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 136. pantu

par holokausta upuru piemiņu un atbalstu Babijaras holokausta memoriāla 
izveidei

Ioan Mircea Paşcu (S&D), Petras Auštrevičius(ALDE), Bas Belder(ECR), 
Michał Boni (PPE), Rebecca Harms (Verts/ALE), Frédérique 
Ries(ALDE), Charles Tannock (ECR), Hannu Takkula (ALDE), Boris 
Zala (S&D), Janusz Zemke (S&D)

Zaudē spēku: 12.3.2017



PE596.589v01-00 2/2 DC\1111806LV.docx

LV

0136/2016

Rakstiska deklarācija, kas iesniegta saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. pantu, par 
holokausta upuru piemiņu un atbalstu Babijaras holokausta memoriāla izveidei1

1. Šogad aprit 75. gadskārta kopš Babijaras traģēdijas, kas notika Kijevā, Ukrainā. Babijarā, 
Mizokā un citās vietās kopā tika noslepkavoti vairāk nekā 1,3 miljoni ebreju.

2. Babijaras traģēdija padomju režīmā daudzus gadus tika turēta slepenībā, un upuru piemiņa 
bija aizliegta.

3. Ir pienācis laiks to mainīt. Saistībā ar Babijaras notikumiem veikto rūpīgo pētījumu un 
akadēmiskā darba rezultāti ir jāiekļauj Eiropas izglītības sistēmā. 

4. Atzinīgi vērtējams ir projekts, ko sāka Kijevas mērs Vitālijs Kļičko un atbalstīja Ukrainas 
prezidents Petro Porošenko, lai Kijevā izveidotu Babijaras holokausta memoriālu.

5. Eiropas Parlamentam, kā arī Eiropas Savienības dalībvalstīm, vajadzētu aktīvi piedalīties 
šādas struktūras izveidē un atbalstīšanā. Tā kā visā Eiropā pieaug atbalsts ekstrēmistu un 
fašistu idejām, izglītošana holokausta jautājumos kļūst aizvien svarīgāka un 
neatliekamāka.

6. Ir jāatbalsta Eiropas Parlamenta priekšsēdētāja Martin Schulz centieni glabāt piemiņā šo 
traģēdiju un stiprināt mūsu kopējo ieguldījumu gaišākai nākotnei.

7. Šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūta Padomei un Komisijai.

1 Saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. panta 4. un 5. punktu, ja deklarāciju ir parakstījis Parlamenta deputātu 
vairākums, to, neuzliekot Parlamentam saistības, publicē protokolā kopā ar parakstītāju vārdiem un nosūta 
adresātiem.


